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Redan våren 2020 planerade Hoppet-
gruppen en vårträff i Falun, men på 
grund av pandemin var vi tvungna att 
ställa in den. Våren 2021 var vi återigen 
tvungna att skjuta upp Vårträff-semina-
riet i Falun och däremot ha en virtuell 
vårträff. När vi den tredje gången plane-
rade seminariet i Falun var covid-läget 
fortfarande mycket osäkert, men vi be-
stämde oss att satsa fullt på planeringen 
och det lönade sig. Vårträffen i Falun 
ordnades till slut 23–25.5.2022 i samar-
bete med Högskolan Dalarna.

Vad är en vårträff?

På vårträffarna, som Hoppet-gruppen 
har arrangerat redan under cirka 10 års 
tid, samlas högskolelärare från Finland. 
Vi träffas, vi diskuterar och pratar svens-
ka, har föreläsningar och lär oss nytt 
genom att lyssna på föreläsningarna, be-
söka intressanta platser eller genom att 
prata med kollegor. Enligt oss i Hoppet-
gruppen är det bästa med vårträffarna 
att man som svensklärare får fortbild-
ning för precis den nivå man arbetar på, 
högskolenivån. Vi delar konkreta tips på 
arbetssätt i vardagen, metoder, teorier 
och får nya tankar att spinna vidare på.

Det är just därför som samarbets-
gruppen Hoppet finns. Målet med verk-
samheten är att öka svensklärarnas fär-
digheter och förbättra samhörig heten 
samt hjälpa alla att hålla sig uppdate-
rade om det som händer inom bran-
schen och speciellt i Norden. Hoppet 
är en riksomfattande samarbetsgrupp 
som vill främja svenskundervisningen 
vid högskolor, dela information och 
arrangera träffar och fortbildningsda-
gar. Hösten 2022 består Hoppet grup-
pen av följande medlemmar:   Barbara 
Huldén (Arcada), Raija Lummi (Lapin 
AMK), Henri Romppanen (Karelia), 
Ida Valtonen (Oamk), Paula Välimäki 
(SeAMK) och Maria Åhman-Nylund 
(Centria).

Vårträff i Falun 23–25.5.2022

Falun välkomnade oss i maj med grön-
ska och värme, det kändes som sommar. 
Resan hade varit lång – för en del av 
deltagarna ännu lite längre för att fly-
get från Helsingfors till Stockholm var 
försenat. Men det hördes ivriga diskus-
sioner kring aktuella teman i svensk-
undervisningen redan under flyg- och 
tågresan. Det kändes skönt att äntligen 
kunna träffa kolleger ansikte mot ansik-
te och byta erfarenheter och tankar.

Nathalie Andersson, universitetsad-
junkt i svenska som andraspråk, tog 
emot oss glatt och vänligt. Vi började 
vårt seminarium med en liten rundtur 
där vi fick veta mer om högskolan. Hög-
skolan Dalarna är en högskola som först 
och främst undervisar på distans och 
har campus både i Borlänge och i Falun. 

Högskolan Dalarna är banbrytare inom 
nätundervisning och eftersom alla lärare 
från Finland nu också i och med pande-
min har fått mera erfarenhet av under-
visning på nätet så var det intressant att 
höra hur man gör i Falun, och jämföra 
våra egna erfarenheter med det. Som 
exempel kan det nämnas att grupperna 
oftast är små och man förutsätter att 
studerandena har sina kameror på i alla 
Zoom-möten. IT-stöd finns tillgängligt 
kl. 8–22 och vid tentamen får man an-
lita så kallade Zoom-värdar, vars uppgift 
är att övervaka proven och ansvara för 
praktiska detaljer. 

Vi fick också bekanta oss med det 
imponerande biblioteket på Högskolan 
Dalarna under ledning av Paul Flack. 
På den första seminariedagen hade vi 
två föreläsningar. Först berättade Natha-
lie Andersson om interkulturell under-
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vis ning och sedan Elisabeth Odevik 
om sin grammatikkurs. Senare på kväl-
len fortsatte vi intressanta diskussioner 
kring middagsbordet på hotellet.

Seminarieprogrammet på tisdagen 
var ganska intensivt. Vi inledde dagen 
med en intressant distansföreläsning om 
transspråkande av professor och ämnes-
företrädare för svenska som andraspråk 
Boglarka Straszer. Hon berättade också 
om minoritetsspråk och deras ställning 
i Sverige. Sedan följde en presentation 
av högskolans kurser ”Svenska för inter-
nationella studenter” av Marie Josefson 
och Christiane Ederyd.

Efter lunchen på campusrestaurang-
en Vildgåsen berättade Marita Metsä-
vainio och Ida Valtonen för oss om ett 
mycket intressant Interreg Nord-projekt: 
Arbeta tillsammans. Projektets syfte har 
varit att ge färdigheter och kunnande att 
agera på arbetsmarknaden i norra Sve-

rige. Oamk har ansvarat för språkunder-
visningen och ordnat språkkurser, resor 
och Fika på svenska-träffar till studenter 
och personal. Då personalen på skolor-
na ställer sig positivt till svenska språket 
blir även studenterna positivt inställda.

Vi hann också med en liten workshop 
om aktuella teman i svenskundervis-
ningen på högskolorna. Vi diskuterade 
till exempel om lärarens pedagogiska 
frihet, bedömning av muntliga prov och 
online-tentor. Det skulle vara viktigt 
med gemensamma riktlinjer på en na-
tionell nivå och mer diskussion behövs.

Dagen fortsatte med valbart pro-
gram, där man kunde välja att delta i ett 
företagsbesök på gruvan i Falun eller gå 
på rundvandring och få information om 
utbildningen för sjukskötare och barn-
morskor på Högskolan Dalarna. Falu 
gruva är upptagen på Unescos världs-
arvslista. Där fick vi höra många spän-
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nande, även vissa tragiska, berättelser 
om gruvans tusenåriga historia.

Kvällen avslutades med en middag på 
restaurang Blackstone Steakhouse. Där 
fick var och en steka sin biff eller fiskbit 
på den heta lavastenen.

Avslutningsvis gjorde vi ett besök 
på den idylliska Carl Larsson-gården i 
Sundborn. Under den guidade turen fick 
vi veta om konstnärsparets liv, konstnä-
rinnan Karin Bergöö och stor familjen 
med åtta barn. En insikt om Carl Lars-
sons konst var att han målade motiv i sin 
vardag, trädgården, hemmet och bar-
nen. Barnen fick ett stort utrymme och 
fick vara med de vuxna vilket hörde till 
ovanligheterna på den här tiden.

Biblioteket på Högskolan Dalarna. Foto: Paula Välimäki

Verksamheten fortsätter

Vi fick mycket positiv feedback av se-
minariedeltagarna och det tycks finnas 
ett stort behov av sådana här samman-
komster och utbildningsdagar även i 
framtiden. Det finns mycket som dis-
kuteras kring svenskundervisningen på 
högskolor och Hoppet vill även i fort-
sättningen väcka gemensamma diskus-
sioner och främja svenskundervisning-
en. Ett stort tack ännu en gång till alla 
deltagare, föreläsare och våra sponsorer 
Svenska nu, Svenska kulturfonden och 
Kulturfonden för Sverige och Finland 
som stödde oss. Vi ser fram emot att 
fortsätta med vår verksamhet och ord-
na nya evenemang. Följ med Hoppets 
hemsida och Facebook-sidor för mer 
information. Välkommen med på nästa 
vårträff. 


